
Pozvánka na 8. ročník mezinárodní vědecké konference 

KONKURENCE
Konference se koná dne 17. května 2016 v budově

Vysoké školy polytechnické Jihlava, Tolstého 16
Conference aim  

Vědecký výbor konference

•	 Ing. Vladimír Bolek, PhD. Ekonomická univerzita  
v Bratislave, Slovensko

•	 Richard Brunet-Thornton, FRSA, MIM, MBA, PhD, 
Vysoká škola ekonomická v Praze, Česká republika

•	 dr inż. Robert Bucki, Institute of Management and 
Information Technology in Bielsko-Biała, Polsko

•	 Karolina Daszyńska-Żygadło, PhD, Wrocław University 
of Economics, Polsko

•	 doc. Mgr. Ing. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Vysoká škola 
ekonomická v Praze, Česká republika

•	 Ing. Roman Fiala, Ph.D., Vysoká škola polytechnická 
Jihlava, Česká republika

•	 doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D., Vysoká škola 
ekonomická v Praze, Česká republika

•	 Ing. Veronika Hedija, Ph.D., Vysoká škola 
polytechnická Jihlava, Česká republika

•	 dr Michał Chmielecki, MSc, MA, University of Social 
Sciences, Polsko

•	 doc. Ing. Tomáš Kincl, Ph.D., Vysoká škola ekonomická 
v Praze, Česká republika

•	 Renata Kosova, PhD, Imperial College London, Velká 
Británie

•	 prof. Ing. František Kovář, CSc., Vysoká škola 
ekonomická v Praze, Česká republika

•	 doc. Ing. Radoslav Kožiak, PhD., Univerzita Mateja 
Bela v Banskej Bystrici, Slovensko

•	 Ing. Martina Kuncová, Ph.D., Vysoká škola 
polytechnická Jihlava, Česká republika

•	 Agata Ludera-Ruszel,  PhD, University of Rzeszow, 
Polsko

•	 Ing. Libuše Měrtlová, Ph.D., Vysoká škola 
polytechnická Jihlava, Česká republika

•	 Ing. Petr Musil, Ph.D., Vysoká škola polytechnická 
Jihlava, Česká republika

•	 Doc. Ing. Jan Nevima, Ph.D., Slezská univerzita  
v Opavě, Česká republika

•	 prof. ing. Pavel Pudil, DrSc., Vysoká škola ekonomická 
v Praze, Česká republika

•	 prof. dr. Agota Giedrė Raišienė, Mykolas Romeris 
University, Litva

•	 Ing. Stanislav Rojík, Ph.D., Vysoká škola polytechnická 
Jihlava, Česká republika

•	 Mariusz Ruszel, PhD, Rzeszow University of 
Technology, Polsko

•	 Prof., Dr. Tatjana Volkova, BA School of Business and 
Finance, Lotyšsko

•	 Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. Vysoké učení technické  
v Brně, Česká republika

Cíl konference

Cílem osmého ročníku konference Konkurence je 
vytvoření komunikačního prostoru pro odborníky z praxe 
a akademického prostředí. Diskuze bude zaměřena např. 
na témata, jako jsou nástroje konkurenceschopnosti 
podniků, zdroje konkurenční výhody, konkurenční 
postavení regionů a další teoretické a praktické aspekty 
konkurence. Výstupem konference bude recenzovaný 
sborník příspěvků.

Hlavní témata konference  

• Daňová konkurence
• Dotace a konkurenceschopnost podniků
• Finanční řízení a konkurenceschopnost firem
• ICT a konkurenceschopnost
• Inovace
• Konkurenceschopnost malých a středních podniků
• Konkurenceschopnost a strategické řízení podniku
• Konkurenční postavení regionů
• Konkurenceschopnost a lidské zdroje
• Konkurence ve veřejném sektoru
• Kooperace v podnikání
• Marketing a konkurenceschopnost firmy
• Měnová a fiskální politika 
• Nástroje měření konkurenceschopnosti
• Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Organizační výbor konference

•	 Ing. Roman Fiala, Ph.D.
•	 Ing. Martina Kuncová, Ph.D.
•	 Ing. Stanislav Rojík, Ph.D.
•	 Markéta Stejskalová 

Odborný garant konference

•	 doc. Ing. Jaroslav Jánský, CSc.



Předběžný program konference    

08:30 - 09:30  Registrace účastníků 
09:30 - 12:00  Plenární zasedání
12:00 - 13:00  Oběd 
13:00 - 15:00  Jednání v sekcích 
15:00 - 15:30  Přestávka 
15:30 - 17:00  Pokračování jednání v sekcích 
17:30    Společenský večer

 
 

Konferenční poplatek  

Účastnický poplatek je 1500 Kč, pro zahraniční účastníky 55 EUR. Studenti Ph.D. programů platí snížené vložné ve 
výši 1000 Kč (37 EUR).  Poplatek zahrnuje občerstvení, oběd, raut, náklady na vydání sborníku a náklady na organizaci 
a zajištění konference.

Studenti středních a vysokých škol (bakalářských a magisterských programů) mají (při pasivní účasti bez příspěvku) 
účast na odborné části konference zdarma.

Konference je organizována v rámci udržitelnosti projektu Most k partnerství - VŠP Jihlava tvoří síť,  
reg. č. CZ.1.07/2.4.00/12.0115, OP VK, oblast podpory 2.4 Partnerství a sítě.

Důležité termíny

•	 Do 15. dubna 2016 – registrace účastníků.
•	 Do 15. dubna 2016 – zaslání příspěvku na email  

konference.konkurence@vspj.cz.

•	 Do 9. května 2016 – zaplacení účastnického poplatku.

Ubytování
 
Můžete vybírat z nabídky hotelů, která je umístěna zde, či penzionů, jejichž seznam najdete zde.

Sekretariát konference

Markéta Stejskalová
+420 567 141 199
marketa.stejskalova@vspj.cz

Informace pro autory konference

Z jednání konference bude vydán sborník v elektronické 
podobě s ISBN, jenž bude vydán po konferenci  
a účastníkům zaslán poštou. Každý příspěvek bude 
anonymně posuzován dvěma recenzenty.
Šablonu příspěvku, registrační formulář a další 
informace naleznete na webových stránkách konference  
https://konference.vspj.cz/konference/17/60.
Příspěvky je možné zasílat v anglickém, českém nebo 
slovenském jazyce. 


